
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

CAMPUS CERRO LARGO            

Rua Major Antônio Cardoso, 590                        

97900-00 Cerro Largo/RS                    

(55) 3359 3950 

www.uffs.edu.br 

  

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UFFS - CAMPUS CERRO LARGO 

CONSELHO DO CAMPUS 

 

RESOLUÇÃO Nº 02/2013/CONSELHO DO CAMPUS - UFFS Página 1 de 1 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 02/2013/CONSELHO DO CAMPUS/UFFS 

 

Constitui o Núcleo Permanente de Pessoal 
Docente (NPPD) do Campus Cerro Largo. 

 

O Conselho do Campus do Campus Cerro Largo - UFFS, no uso 

de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar os nomes indicados para integrar o Núcleo 

Permanente de Pessoal Docente (NPPD) do Campus Cerro Largo. 

 

Art. 2º O NPPD será constituído pelos seguintes membros: 

I - Benedito Silva Neto; 

II - Deniz Alcione Nicolay; 

III - Érica do Espírito Santo Hermel; 

IV - Francieli Matzenbacher Pinton; 

V - Herton Castiglioni Lopes; 

VI - Iara Denise Endruweit Battisti; 

VII - Louise de Lira Roedel Botelho; 

VIII - Roque Ismael da Costa Güllich. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Cerro Largo, 23 de abril de 2013. 

 

Edemar Rotta 

Presidente do Conselho do Campus 

 

http://www.uffs.edu.br/

